

令和5年9月20日（令和5年9月27日）

国道161号奥町橋補修工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道161号奥町橋補修工事
工事地名	(自)滋賀県大津市藤尾奥町地先 (至)滋賀県大津市稲葉台地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	12) 設計年月	令和 5年 6月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3251010009	14) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	527日間 自 令和 5年 9月21日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	滋賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	大津市A他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道161号	22) 処分費等	1,913,950
		23) 公告日	令和 5年 6月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	国道161号奥町橋補修工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		126,336,276				
鋼桁工		式	1		154,963				
当て板補修工(亀裂部)		式	1		154,963				
当て板補修鋼材	SS400	t	0.008	2,087,000	16,696			単-1号	
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×80(1ワッシャー付)	組	1	218.2	218			単-2号	
摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×70(1ワッシャー付)	組	2	224.7	449			単-3号	
当て板補修	亀裂パター A312	箇所	1	137,600	137,600			単-4号	
舗装工		式	1		11,233,888				
橋面防水工(夜間)		式	1		6,895,710				
橋面防水	塗膜防水	m2	1,360	2,700	3,672,000			単-5号	
橋面防水	複合防水(一次防水層のみ) 浸透系ポキシ樹脂	m2	1,190	2,709	3,223,710			単-6号	
路面切削工(夜間)		式	1		1,313,758				

設計内訳書

工事名	国道161号奥町橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚15cm以下	m	240	730.9	175,416				単-7号
路面切削	全面切削6cm以下(4000m ² 以下) 段差すりつけ撤去作業無	m ²	1,330	608.5	809,305				単-8号
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m ³	67	2,561	171,587				単-9号
殻処分	アスファルト殻(切削)	m ³	67	2,350	157,450				単-10号
オーバーレイ工(夜間)		式	1		3,024,420				
表層(車道・路肩部)	改質As 密粒III型(20) 目標DS \geq 5000 舗装厚50mm 3.0m超	m ²	1,330	2,274	3,024,420				単-11号
区画線工		式	1		166,067				
区画線工(夜間)		式	1		166,067				
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	290	410.3	118,987				単-12号
熔融式区画線	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	72	441	31,752				単-13号
熔融式区画線	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	20	766.4	15,328				単-14号
橋梁付属物工		式	1		14,922,905				

設計内訳書

工事名	国道161号奥町橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
伸縮装置取替工 (夜間)		式	1		11,248,020				
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	m	19.9	322,200	6,411,780				単-15号
伸縮装置表面止水材補修		m	54	89,560	4,836,240				単-16号
排水施設工 (夜間)		式	1		3,045,960				
既設柵孔明け	φ30	箇所	5	3,472	17,360				単-17号
床版水抜きパイプ	床版厚 225mm	箇所	19	159,400	3,028,600				単-18号
排水施設工		式	1		231,220				
排水管補修鋼材	SM400A 溶融亜鉛メッキ	個	1	46,600	46,600				単-19号
排水管取替		箇所	3	61,540	184,620				単-20号
床版排水流末処理工		式	1		67,710				
床版排水流末処理		箇所	1	67,710	67,710				単-21号
落橋防止システム補修工		式	1		329,995				

設計内訳書

工事名	国道161号奥町橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×75(1ワッシャー付)	組	16	212.2	3,395				単-22号
落橋防止システム緩衝コンクリート板取替	1-280×1601 (t=10)	箇所	2	163,300	326,600				単-23号
橋梁補修工		式	1		68,112,955				
支承防錆工		式	1		1,668,000				
支承防錆	金属溶射 反力1500kN以下 固定支承	基	5	139,000	695,000				単-24号
支承防錆	金属溶射 反力1500kN以下 可動支承	基	7	139,000	973,000				単-25号
ひび割れ補修工		式	1		182,500				
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 28.21m エポキシ樹脂	構造物	1	109,400	109,400				単-26号
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 28.21m ポリマー系超微粒子セメント注入材	構造物	1	73,100	73,100				単-27号
断面修復工		式	1		12,974,400				
左官工法(塩害対策)	0.1m3以上 遮塩モルタル鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 下部工	構造物	1	9,577,000	9,577,000				単-28号
左官工法(塩害対策)	0.1m3以上 遮塩モルタル鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 上部工	構造物	1	652,400	652,400				単-29号

設計内訳書

工事名	国道161号奥町橋補修工事 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 1m3 ポリマーセメントモル タル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆 処理有	構造物	1	2,745,000	2,745,000			単-30号	
床版上面修復工 (夜間)		式	1		53,070,000				
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 8.4m3 超速硬床 版補修用モルタル 鉄筋ケレン ・鉄筋防錆処理無	構造物	1	53,070,000	53,070,000			単-31号	
表面含浸工		式	1		110,528				
表面含浸	シラン系含浸材	m2	44	2,512	110,528			単-32号	
剥落防止工		式	1		87,780				
プライマー	ウレタン樹脂	m2	5	3,986	19,930			単-33号	
仕上げ塗装	ウレタン樹脂	m2	5	13,570	67,850			単-34号	
表面処理工		式	1		19,747				
表面処理	サンダーケレン	m2	13	1,519	19,747			単-35号	
現場塗装工		式	1		1,943,040				

設計内訳書

工事名	国道161号奥町橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
塗替塗装工(RC-I)		式	1		1,943,040				
塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m ²	m ²	88	7,440	654,720				単-36号
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m ²	88	10,030	882,640				単-37号
下塗	有機ジソクリッチェイント(1層)スプレー	m ²	88	1,402	123,376				単-38号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m ²	88	1,440	126,720				単-39号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m ²	88	673	59,224				単-40号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m ²	88	1,095	96,360				単-41号
道路清掃工		式	1		13,176				
排水施設清掃工(夜間)		式	1		13,176				
柵清掃		箇所	4	3,294	13,176				単-42号
構造物撤去工		式	1		2,375,732				
運搬処理工		式	1		39,522				

設計内訳書

工事名	国道161号奥町橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	9,414	28,242				単-43号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,760	11,280				単-44号
運搬処理工 (夜間)		式	1		2,336,210				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	16,560	6,624				単-45号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.4	7,050	2,820				単-46号
泥水運搬	泥水	m3	160	3,572	571,520				単-47号
処分費	泥水	m3	160	10,890	1,742,400				単-48号
現場発生品運搬	伸縮装置、排水管	t	0.6	21,410	12,846				単-49号
仮設工		式	1		27,413,550				
足場工		式	1		516,230				
足場	枠組足場 安全ネット必要	掛m2	110	4,693	516,230				単-50号
橋梁足場工		式	1		15,684,200				

設計内訳書

工事名	国道161号奥町橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
足場	吊足場(補修用)	m2	1,700	9,226	15,684,200				単-51号
昇降用設備工		式	1		1,473,600				
登り栈橋		箇所	2	736,800	1,473,600				単-52号
交通管理工 (夜間)		式	1		9,739,520				
交通誘導警備員		人日	448	21,740	9,739,520				単-53号
直接工事費		式	1		126,336,276				
共通仮設費		式	1		19,838,300				
共通仮設費		式	1		2,836,300				
運搬費		式	1		130,200				
建設機械運搬費		台	1	130,200	130,200				単-54号
技術管理費		式	1		1,537,100				
鉄筋探査	RCレダー	m2	10	34,180	341,800				単-55号

設計内訳書

工事名	国道161号奥町橋補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
磁粉探傷試験		箇所	60	19,000	1,140,000				単-56号
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300				単-57号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,169,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		17,002,000				
純工事費		式	1		146,174,576				
現場管理費		式	1		64,547,000				
工事原価		式	1		210,721,576				
一般管理費等		式	1		32,568,424				
工事価格		式	1		243,290,000				
消費税相当額		式	1		24,329,000				
工事費計		式	1		267,619,000				

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	当て板補修鋼材	SS400	単位	t	数量	1	単価	2,087,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
当て板補修鋼材		SS400 加工費 工場塗装(前処理) 運搬費含む		t	1	2,087,000	2,087,000	
計							2,087,000	
単価							2,087,000	円/t

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×80(1ワッシャー付)	単位	組	数量	1	単価	218.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
摩擦接合用高力ボルト(トルシア)		S10T M22×80		組	1	218.2	218.2	
計							218.2	
単価							218.2	円/組

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価	摘要
	摩擦接合用高力ボルト	F10T M22×70(ワッシャー付)					1		224.7
	摩擦接合用高力ボルト (六角)	F 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	1	224.7		224.7		
	計						224.7		
	単価						224.7	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	当て板補修	亀裂 ^ハ ケン A312	単位	箇所	数量	1	単価	137,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整		m2	0.06	10,930	655.8			
亀裂切削工		箇所	1	35,010	35,010			
現場孔明（鋼構造物）	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	3	2,322	6,966			
補強部材取付工	1部材当り平均質量20kg以下	部材	1	39,500	39,500			
高力ボルト本締工	極小規模	本	3	18,480	55,440			
計					137,571.8			
単価					137,600	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	塗膜系防水	補修有 10.3m/100m2 有 21.1m/100m2 有	m2	1	2,700	2,700			
	計					2,700			
	単価					2,700		円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	橋面防水	複合防水（一次防水層のみ） 浸透系エポキシ樹脂	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,709
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	浸透系エポキシ樹脂塗布工		m2	1	2,709	2,709			
	計					2,709			
	単価					2,709		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-7号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	730.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	730.9	730.9		
計						730.9		
単価						730.9	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	路面切削	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量	1	単価	608.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	608.5	608.5		
計						608.5		
単価						608.5	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,561
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	有り 12.5km以下 全ての費用	m3	1	2,561	2,561		
	計					2,561		
	単価					2,561	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	殻処分	アスファルト殻(切削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1	2,350	2,350		
	計					2,350		
	単価					2,350	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	表層(車道・路肩部)	改質As 密粒II型(20)目標DS≥5000 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m ²	数量	1	単価	2,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満)無し 全ての費用	m ²	1	2,274	2,274		
計						2,274		
単価						2,274	円/m ²	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	410.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	410.3	410.3		
計						410.3		
単価						410.3	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	441
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	441	441		
計						441		
単価						441	円/m	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	766.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	766.4	766.4		
計						766.4		
単価						766.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 1車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量	19.9	単価	322,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮装置設置	補修 普通型 1車線相当 夜間作業有 4週8休以上	m	19.9	181,560	3,613,044			
橋梁用伸縮装置	伸縮量30mm (排水管含む)	m	19.9	114,000	2,268,600			
シール材	シリコン系 プライマー含む	L	12.5	5,620	70,250			
バックアップ材	ウレタンフォーム	L	496.8	450	223,560			
バックアップ材	ポリエチレンフォーム	L	7	450	3,150			
排水口設置	繊維補強式コンホース φ25	箇所	2	88,160	176,320			
コンホース	25A×5000	本	2	21,210	42,420			
ホースニップル(両口) SUS 25A、ホースバンド SUS φ34以上		セット	2	6,345	12,690			
計					6,410,034			
単価					322,200	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	伸縮装置表面止水材補修	単位	m	数量	単価	金額	単価	89,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伸縮装置表面止水材設置		m	54	57,370	3,097,980			
表面止水材	弾性ｼｰﾙ材	L	12.7	20,310	257,937			
既設伸縮目地撤去		m	54	27,410	1,480,140			
計					4,836,057			
単価					89,560	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	既設樹孔明け	φ30	単位	箇所	数量	1	単価	3,472
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用		本	1	3,472	3,472	
計							3,472	
単価							3,472	円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-18号	床版水抜きパイプ	床版厚 225mm	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	159,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
コンクリート削孔 (さく岩機)	200mm以上300mm未満	孔	19	1,579	30,001				
床版水抜きパイプ 据付	外径60mm未満	箇所	19	95,330	1,811,270				
床版水抜き用フレキシブルチューブ 据付	外径40mm未満	m	34	22,470	763,980				
床版水抜きパイプ	本体管 SUS φ48.6 t=2mm	組	19	15,700	298,300				
注入材	エポキシ	kg	3	3,400	10,200				
フレキシブルチューブ	SUS304 φ20	m	34	3,020	102,680				
支持金具	φ20用 パイック同等品以上	個	19	626	11,894				
計					3,028,325				
単価					159,400	円/箇所			

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	排水管取替		単位	箇所	数量		単価	
						3		61,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス切断	SGP管 φ150	箇所	3	10,790	32,370			
橋梁排水管撤去工		m	8	10,900	87,200			
排水管設置	有り	m	8	4,605	36,840			
硬質塩化ビニル管	VP φ150×1982(スリーブ付き)	本	1	14,210	14,210			
硬質塩化ビニル管	VP φ150×1632(スリーブ付き)	本	1	14,000	14,000			
計					184,620			
単価					61,540	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	床版排水流末処理		単位	箇所	数量		単価	
						1		67,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床版排水流末処理		箇所	1	42,140	42,140			
床版部固定金具		組	1	18,900	18,900			
フレキシブルチューブ	SUS304 φ20	m	2	3,020	6,040			
支持金具	φ20用 ハ イラック同等品以上	個	1	626	626			
計						67,706		
単価						67,710	円/箇所	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×75(1ワッシャー付)	単位	組	数量	1	単価	212.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 5	組	1	212.2	212.2		
計						212.2		
単価						212.2	円/組	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	落橋防止システム緩衝ゴム板取替	1-280×1601 (t=10)	単位	箇所	数量	1	単価	163,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落橋防止システム緩衝ゴム板取替		0.5m2以下	箇所	1	144,500	144,500		
緩衝ゴム板		280×1601 (t=10)	個	1	18,740	18,740		
計						163,240		
単価						163,300	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	支承防錆	金属溶射 反力1500kN以下 固定支承	単位	基	数量	1	単価	139,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工		無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入あり) 線支承・支承板支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	基	1	139,000	139,000		
計						139,000		
単価						139,000	円/基	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	支承防錆	金属溶射 反力1500kN以下 可動支承	単位	基	数量	1	単価	139,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承金属溶射工		無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入あり) 線支承・支承板支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	基	1	139,000	139,000		
計						139,000		
単価						139,000	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 28.21m エポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	109,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 16.71m 0.5kg 1.15kg 17個	構造物	1	109,400	109,400		
計						109,400		
単価						109,400	円/構造物	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 28.21m ポリマ-系超微粒子セメント注入材	単位	構造物	数量	1	単価	73,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 11.5m 0.58kg 0.78kg 7個	構造物	1	73,100	73,100		
計						73,100		
単価						73,100	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	左官工法(塩害対策)	0.1m3以上 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 下部工	単位	構造物	数量	1	単価	9,577,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(塩害対策用)		1構造物当り0.1m3以上 表面保護材含む	m3	2.239	4,273,000	9,567,247		
人力積込		コンクリート塊	m 3	2.24	4,305	9,643.2		
計						9,576,890.2		
単価						9,577,000	円/構造物	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	左官工法(塩害対策)	0.1m3以上 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有 上部工	単位	構造物	数量	1	単価	652,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(塩害対策用)		1構造物当り0.1m3以上 表面保護材含む	m3	0.163	3,998,000	651,674		
人力積込		コンクリート塊	m 3	0.16	4,305	688.8		
計						652,362.8		
単価						652,400	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 1m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	2,745,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3以上 1m3	構造物	1	2,740,000	2,740,000		
人力積込		コンクリート塊	m3	1	4,305	4,305		
計						2,744,305		
単価						2,745,000	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 8.4m3 超速硬床版補修用モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	単位	構造物	数量	1	単価	53,070,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート表面処理工	ウオータージェット工	m ²	139	222,200	30,885,800		
	断面修復工（左官工法）	床版上面 鉄筋ケレン・防錆処理無し 0.1m ³ 以上 8.4m ³	構造物	1	19,860,000	19,860,000		
	接着剤塗布工	床版上面	m ²	139	16,670	2,317,130		
	計					53,062,930		
	単価					53,070,000	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	表面含浸	ｼﾝｸﾞ系含浸材	単位	m2	数量	1	単価	2,512
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
簡易清掃		夜間作業無 時間的制約無 高所作業車無 4週8休	m2	1	265.6	265.6		
含浸材塗布		夜間作業無 時間的制約無 高所作業車無 4週8休	m2	1	2,245.7	2,245.7		
計						2,511.3		
単価						2,512	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	ﾌﾞﾗｲﾏｰ	ｳﾚﾀﾝ樹脂	単位	m2	数量	1	単価	3,986
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ﾌﾞﾗｲﾏｰ塗布		ｳﾚﾀﾝ樹脂	m2	1	3,986	3,986		
計						3,986		
単価						3,986	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	仕上げ塗装	ウレアウレタン樹脂	単位	m2	数量	単価	金額	単価	13,570
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
仕上げ塗装		ウレアウレタン樹脂		m2	1	13,570	13,570		
計							13,570		
単価							13,570	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	表面処理	サンダーケレン	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,519
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸)		無し 無し 無し		m2	1	1,519	1,519		
計							1,519		
単価							1,519	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	塗膜除去	水系塗膜剥離剤 0.5kg/m2	単位	m2	数量	1	単価	7,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 板桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2	m 2	1	5,397	5,397		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	2,043	2,043		
計						7,440		
単価						7,440	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	素地調整	1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理)	単位	m2	数量	1	単価	10,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(ﾌﾟﾗｽﾄ処理) 有り	m 2	1	10,030	10,030		
計						10,030		
単価						10,030	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	下塗	有機ソリクッチェント(1層)スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り無し無し無し 有機ソリクッチェント(1層)スプレー	m2	1	1,402	1,402		
計						1,402		
単価						1,402	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m2	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り無し無し無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m2	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	673	673		
計						673		
単価						673	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m2	数量	1	単価	1,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	1,095	1,095		
計						1,095		
単価						1,095	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-42号	樹清掃		単位	箇所	数量	1	単価	3,294
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
樹清掃 (人力清掃工)		有蓋 25cm以上		箇所	1	3,294	3,294	
計							3,294	
単価							3,294	円/箇所

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	9,414
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 14.5km以下		m3	1	9,414	9,414	
計							9,414	
単価							9,414	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,760	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-45号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	16,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 23.0km以下	m3	1	16,560	16,560		
計						16,560		
単価						16,560	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-46号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,050	7,050		
計						7,050		
単価						7,050	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-47号	泥水運搬	泥水	単位	m3	数量	1	単価	3,572
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		有り 13.1k m以下	m3	1	3,572	3,572		
計						3,572		
単価						3,572	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	処分費	泥水	単位	m3	数量	1	単価	10,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	10,890	10,890		
計						10,890		
単価						10,890	円/m3	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	現場発生産品運搬	伸縮装置、排水管	単位	t	数量	1	単価	21,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	9,580	9,580		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	11,830	11,830		
計						21,410		
単価						21,410	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	足場	枠組足場 安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,693	4,693		
計						4,693		
単価						4,693	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	足場	吊足場(補修用)	単位	m2	数量	1,700	単価	9,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工(床版補強工用)	桁高1.5m以上 6.4月	m 2	1,700	7,956	13,525,200		
	朝顔(床版補強工用)	片側朝顔 6.4月	m 2	377	515	194,155		
	朝顔(床版補強工用)	両側朝顔 6.4月	m 2	1,323	1,031	1,364,013		
	防護工(床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 6.4月	m 2	377	198	74,646		
	防護工(床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 6.4月	m 2	1,323	397	525,231		
	計					15,683,245		
	単価					9,226	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	登り栈橋		単位	箇所	数量		単価	
						2		736,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登り栈橋工 (m)		設置・撤去・損料 6.4月	m	31	47,530	1,473,430		
計						1,473,430		
単価						736,800	円/箇所	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-53号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						448		21,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	224	23,940	5,362,560		
交通誘導警備員B			人日	224	19,530	4,374,720		
計						9,737,280		
単価						21,740	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			130,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 3.9km 無 有 2060円		台	1	64,560	64,560	
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.6km 無 有 3090円		台	1	65,590	65,590	
計							130,150	
単価							130,200	円/台

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	鉄筋探査	RCレター	単位	m2	数量		単価	
					10			34,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査		RCレター-上向き		m2	5	45,570	227,850	
鉄筋探査		RCレター-下向き		m2	5	22,780	113,900	
計							341,750	
単価							34,180	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	磁粉探傷試験		単位	箇所	数量		単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	磁粉探傷試験	MT	箇所	1	19,000	19,000		
	計					19,000		
	単価					19,000	円/箇所	

							単価使用年月	2023.08
							歩掛使用年月	2023.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/工事	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

芯出し素地調整		単位	m2	数量	10	単価	10,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	0.5	39,480	19,740		
橋りょう特殊工		人	1	32,340	32,340		
普通作業員		人	2	21,525	43,050		
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		14,170		
計					109,300		
単価					10,930	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

亀裂切削工		単位	箇所	数量	10	単価	35,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工		人	5	32,340	161,700		
普通作業員		人	5	21,525	107,625		
諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		80,775		
計					350,100		
単価					35,010	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

補強部材取付工	1部材当り平均質量20kg以下	単位	部材	数量	単価	金額	単価	39,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	2	39,480	78,960			
橋りょう特殊工		人	6	32,340	194,040			
普通作業員		人	2	21,525	43,050			
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		78,950			
計					395,000			
単価					39,500		円/部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

高力ボルト本締工	極小規模	単位	本	数量	100	単価	18,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	10	39,480	394,800		
橋りょう特殊工		人	30	32,340	970,200		
普通作業員		人	10	21,525	215,250		
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		267,750		
計					1,848,000		
単価					18,480	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水	補修 有 10.3m/100m2 有 21.1m/100m2 有	m ²	100	2,498.49	249,849	2,700
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m ²	100	2,498.49	249,849	
導水管	SUS製 φ18	m	10.815	1,170	12,653	
成型目地材	30mm×5mm	m	22.155	335	7,421	
諸雑費 (まるめ)		式	1		77	
計					270,000	
単価					2,700	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役		人	0.5	40,635	20,317		
防水工		人	3	40,162	120,486		
特殊作業員		人	4	37,012	148,048		
発動発電機[カ ^ソ リソ ^ン エ ^ン ジ ^ン 駆動]	2kVA	台	0.5	1,568	784		
空気圧縮機[可搬式・エ ^ン ジ ^ン 駆動・スク ^ェ 型]	排出カ ^ス 対策型(第1次基準) 2.0m3/min	台	0.5	4,380	2,190		
トラック[普通型]	4~4.5t積	台	0.5	43,670	21,835		
浸透系 ^エ ポ ^キ 樹脂	二液型	k g	88	3,970	349,360		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		14,380		
計					677,400		
単価					2,709	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	273	273,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	44	141	6,204	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,531	
計					410,300	
単価					410.3	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	303	303,000	441
区画線設置 (溶融式)	夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	303	303,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	49	141	6,909	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,526	
計					441,000	
単価					441	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	495	495,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,130	192	216,960	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000	
軽油		L	80	141	11,280	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,910	
計					766,400	
単価					766.4	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	排水口設置	繊維補強式 ^コ パイプ φ25	単位	箇所	数量	10	単価	88,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	40,635	203,175			
特殊作業員		人	10	37,012	370,120			
普通作業員		人	5	32,287	161,435			
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		146,870			
計						881,600		
単価						88,160	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

伸縮装置表面止水材設置		単位	m	数量	10	単価	57,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	40,635	81,270		
特殊作業員		人	2	37,012	74,024		
普通作業員		人	10	32,287	322,870		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		95,536		
計					573,700		
単価					57,370	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

既設伸縮目地撤去		単位	m	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.83	40,635	33,727		27,410
特殊作業員		人	3.33	37,012	123,249		
普通作業員		人	1.67	32,287	53,919		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		63,205		
計					274,100		
単価					27,410	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
床版水抜きパイプ据付	外径60mm未満					1	95,330	
土木一般世話役		人		0.25	40,635	10,158		
特殊作業員		人		0.5	37,012	18,506		
普通作業員		人		0.5	32,287	16,143		
橋梁点検車運転	バケット式 積載荷重300kg	日		0.25	184,200	46,050		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式		1		4,473		
計						95,330		
単価						95,330	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	床版水抜き用フレキシブルチューブ 据付	外径40mm未満	単位	m	数量	10	単価	22,470
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	32,287	32,287		
橋梁点検車運転	バケット式 積載荷重300kg		日	1	190,800	190,800		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		1,613		
計						224,700		
単価						22,470	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
ガス切断	SGP管 φ150					10		10,790
溶接工		人		2	29,610	59,220		
普通作業員		人		2	21,525	43,050		
酸素	ボンベ	m ³		0.5	382	191		
アセチレン	ボンベ	k g		0.2	1,770	354		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		5,085		
計						107,900		
単価						10,790	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁排水管撤去工		単位	m	数量	10	単価 10,900
土木一般世話役		人	1	27,090	27,090	
特殊作業員		人	1	24,675	24,675	
普通作業員		人	2	21,525	43,050	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		14,185	
計					109,000	
単価					10,900	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

床版排水流末処理		単位	箇所	数量	1	単価	42,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	27,090	13,545		
特殊作業員		人	0.5	24,675	12,337		
普通作業員		人	0.5	21,525	10,762		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		5,496		
計					42,140		
単価					42,140	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
落橋防止システム緩衝ゴム板取替	0.5m2以下					1		144,500
橋りょう世話役		人	1	39,480		39,480		
橋りょう特殊工		人	2	32,340		64,680		
普通作業員		人	1	21,525		21,525		
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1			18,815		
計						144,500		
単価						144,500	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	支承金属溶射工	無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入あり) 線支承・支承板支承 300KN超1500KN以下(30t超150t以下)	単位	基	数量	1	単価	139,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支承金属溶射 プラスト法(潤滑防錆剤注入有) 昼間	線・支承板 反力300超1500KN以下 制約無	基	1	123,900	123,900			
支承金属溶射工 仕上げ塗装(1層) 昼間	線・支承板 反力300超1500KN以下 制約無	層	1	15,030	15,030			
諸雑費(まるめ)		式	1		70			
計					139,000			
単価					139,000	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 16.71m 0.5kg 1.15kg 17個	単位	構造物	数量	1	単価 109,400
土木一般世話役		人	0.969	27,090	26,250	
特殊作業員		人	1.604	24,675	39,578	
普通作業員		人	1.186	21,525	25,528	
注入材	エポキシ	kg	0.5	3,400	1,700	
シーリング材	エポキシ	kg	1.576	2,630	4,144	
注入器具	低圧注入器	個	17	400	6,800	
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		5,400	
計					109,400	
単価					109,400	円/構造物

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 11.5m 0.58kg 0.78kg 7個	単位	構造物	数量	1	単価	73,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.667	27,090	18,069			
特殊作業員		人	1.104	24,675	27,241			
普通作業員		人	0.817	21,525	17,585			
注入材	ポリアー系超微粒子セメント注入材	kg	0.58	1,418	822			
シーリング材	エポキシ	kg	1.069	2,630	2,811			
注入器具	低圧注入器	個	7	400	2,800			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		3,772			
計					73,100			
単価					73,100	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工(塩害対策用)	1構造物当り0.1m3以上 表面保護材含む	単位	m3	数量	0.1	4,273,000
土木一般世話役		人	3.45	27,090	93,460	
特殊作業員		人	5.7	24,675	140,647	
普通作業員		人	3.75	21,525	80,718	
遮塩モルタル	下部工用 $\sigma 28 : 30\text{N}/\text{mm}^2$	m ³	0.12	544,000	65,280	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		47,195	
計					427,300	
単価					4,273,000	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工(塩害対策用)	1構造物当り0.1m3以上 表面保護材含む	単位	m3	数量	0.1	単価	3,998,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.99	27,090	80,999		
特殊作業員		人	4.94	24,675	121,894		
普通作業員		人	3.25	21,525	69,956		
遮塩モルタル	上部工用 $\sigma 28 : 40N/mm^2$	m ³	0.12	649,000	77,880		
諸雑費 (率+まるめ) 18%		式	1		49,071		
計					399,800		
単価					3,998,000	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 1m3	単位	構造物	数量	1	単価	2,740,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	23	27,090	623,070			
特殊作業員		人	38	24,675	937,650			
普通作業員		人	25	21,525	538,125			
断面修復材	ポ ^レ リマ ^レ メントモルタル	m ³	1.18	348,000	410,640			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		230,515			
計					2,740,000			
単価					2,740,000	円/構造物		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	断面修復工（左官工法）	床版上面 鉄筋ケル・防錆処理無し 0.1m3以上 8.4m3	単位	構造物	数量	1	単価	19,860,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	35	40,635	1,422,225			
特殊作業員		人	175	37,012	6,477,100			
普通作業員		人	175	32,287	5,650,225			
超速硬ホリマセメント	ハ゜ウダ゜ー	k g	17,140.2	215	3,685,143			
凝結遅延剤		k g	60.48	3,130	189,302			
諸雑費（率+まるめ） 18%		式	1		2,436,005			
計					19,860,000			
単価					19,860,000		円／構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接着剤塗布工	床版上面	単位	m2	数量	100	単価 16,670
土木一般世話役		人	6	40,635	243,810	
特殊作業員		人	12	37,012	444,144	
普通作業員		人	12	32,287	387,444	
モルタル打継ぎ用エポキシ樹脂		k g	84	6,020	505,680	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		85,922	
計					1,667,000	
単価					16,670	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プライマー塗布	ウレタン樹脂	単位	m2	数量	単価	金額	単価	3,986
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	4	27,090	108,360				
特殊作業員		人	4	24,675	98,700				
普通作業員		人	8	21,525	172,200				
ウレタン樹脂プライマー		k g	21.6	12,150	262,440				
諸雑費（率+まるめ） 20%		式	1		75,800				
計					717,500				
単価					3,986	円/m2			

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	仕上げ塗装	ウレアウレタン樹脂	単位	m2	数量	48	単価	13,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.5	27,090	40,635		
	特殊作業員		人	6	24,675	148,050		
	普通作業員		人	3	21,525	64,575		
	ウレアウレタン樹脂塗料		k g	52.8	7,400	390,720		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,520		
	計					651,500		
	単価					13,570	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理(表面含浸)	無し 無し 無し	単位	m ²	数量	1	単価 1,519
下地処理(表面含浸) 昼間	時間制約無 固定足場	単位	数量	単価	金額	摘要
		m ²	1	1,519	1,519	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,519	
単価					1,519	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鈹桁構造・箱桁構造 0.5kg/m ²	m ²	1	4,327	4,327	5,397
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	鈹桁構造・箱桁構造 時間制約無	m ²	1	4,327	4,327	
塗膜剥離剤	水系塗膜剥離剤	k g	0.535	2,000	1,070	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,397	
単価					5,397	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
廃材の回収・積込	無し 無し	m ²	1	2,043	2,043	
廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m ²	1	2,043	2,043	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,043	
単価					2,043	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	m ²	100		100	10,030
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	6,332	633,200	
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3,697	369,700	
諸雑費 (まるめ)		式	1		100	
計					1,003,000	
単価					10,030	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機ジンクリッチ [®] イント(1層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り						
		昼間 有機ジンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m ²	100	1,402	140,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						140,200		
単価						1,402	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性 [®] エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量	100	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り						
		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層) スプレー 制約無	m ²	100	1,440	144,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						144,000		
単価						1,440	円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	
				100			673	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無		m ²	100	673	67,300	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	
計							67,300	
単価							673	円/m ²

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	
				100			1,095	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無		m ²	100	1,095	109,500	
諸雑費 (まるめ)				式	1		0	
計							109,500	
単価							1,095	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 14.5km以下	単位	m3	数量		10	9,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		2t積級	日	3	31,380	94,140		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						94,140		
単価						9,414	円/m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-0
	処分費(m3)		単位	m3	数量		100	3,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m3	100	3,760	376,000		
計						376,000		
単価						3,760	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-50
	殻運搬	コンクリート(無筋) 人力積込 DID有り 23.0km以下	単位	m3	数量		10	単価 16,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		2t積級	日	3.9	42,460	165,594		
諸雑費(まるめ)			式	1		6		
計						165,600		
単価						16,560	円/m3	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.08 2023.08 1.000-00-00-2-50
	処分費(m3)		単位	m3	数量		100	単価 7,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)【夜間】	m3	100	7,050	705,000		
計						705,000		
単価						7,050	円/m3	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
汚泥吸排車運搬	有り 13.1 k m以下	m ³				100	3,572
汚泥吸排車運転		日	3.2	111,600	357,120		
諸雑費（まるめ）		式	1		80		
計					357,200		
単価					3,572	円/m ³	

						単価使用年月	2023.08
						歩掛使用年月	2023.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費（m ³ ）		m ³				100	10,890
処分費	泥水【夜間】	m ³	100	10,890	1,089,000		
計					1,089,000		
単価					10,890	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,693
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	27,090	43,344		
	とび工		人	8.5	26,565	225,802		
	普通作業員		人	1.3	21,525	27,982		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		110,992		
	計					469,300		
	単価					4,693	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 6.4m	m ²			1	7,956
橋りょう特殊工		人	0.153	32,340	4,948	
足場材損料		月	6.4	470	3,008	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					7,956	
単価					7,956	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔 (床版補強工用)	片側朝顔 6.4月	単位	m ²	数量	1	単価 515
橋りょう特殊工		人	0.022	16,170	355	
足場材損料		月	3.2	50	160	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					515	
単価					515	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 6.4月	単位	m ²	数量	1	単価	1,031
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.022	32,340	711			
足場材損料		月	6.4	50	320			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,031			
単価					1,031	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	片側朝顔 シート張防護 6.4月	m ²			1	198
橋りょう特殊工		人	0.004	16,170	64	
シート張防護材損料		月	3.2	42	134	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					198	
単価					198	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 6.4月	単位	m ²	数量	1	単価 397
橋りょう特殊工		人	0.004	32,340	129	
シート張防護材損料		月	6.4	42	268	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					397	
単価					397	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	登り栈橋工 (m)	設置・撤去・損料 6.4月	単位	m	数量	1	単価	47,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	0.734	32,340	23,737			
登り栈橋損料		月	6.4	3,716.37	23,784			
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					47,530			
単価					47,530	円/m		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			23,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	23,940	23,940			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					23,940			
単価					23,940	円／人日		

							単価使用年月	2023. 08
							歩掛使用年月	2023. 08
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			19,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	19,530	19,530			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					19,530			
単価					19,530	円／人日		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 3.9km 無 有 2060円	単位	台	数量	1	単価	64,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500			
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	2,060	2,060			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					64,560			
単価					64,560	円／台		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.6km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価 65,590
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	3,090	3,090	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					65,590	
単価					65,590	円/台

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査	RCレガー-上向き	単位	m2	数量	10	単価 45,570
技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
技師 (B)		人	4	45,300	181,200	
技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		21,700	
計					455,700	
単価					45,570	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋探査	RCレガ ^o -下向き	単位	m2	数量	10	単価	22,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200		
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600		
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		10,800		
	計					227,800		
	単価					22,780	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					55,300		
単価					55,300	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	発動発電機[ガソリンエンジン駆動]	2kVA	単位	台	数量	1	単価	1,568
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	8.4	152	1,276			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	供用日	1.33	220	292			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,568			
単価					1,568	円／台		

参考資料（2）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	空気圧縮機[可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス対策型(第1次基準) 2.0m3/min	単位	台	数量	1	単価	4,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	16.8	141	2,368			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排出ガス対策型 (第1次基準) 2.0m3/min	供用日	1.56	1,290	2,012			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,380			
単価					4,380	円/台		

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	トラック[普通型]	4～4.5t積	単位	台	数量	1	単価	43,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,232	33,232			
軽油		L	26.3	141	3,708			
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	供用日	1.13	5,950	6,723			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					43,670			
単価					43,670	円／台		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	橋梁点検車運転	バケツ式 積載荷重300kg	単位	日	数量	1	単価	184,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	33,232	33,232		
	軽油		L	18	141	2,538		
	橋梁点検車	バケツ式 積載荷重300kg	供用日	1.4	106,000	148,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					184,200		
	単価					184,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	橋梁点検車運転	バケツ式 積載荷重300kg	単位	日	数量	1	単価	190,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,232	33,232			
軽油		L	65	141	9,165			
橋梁点検車	バケツ式 積載荷重300kg	供用日	1.4	106,000	148,400			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					190,800			
単価					190,800	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	31,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	22,155	22,155			
軽油		L	25	141	3,525			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.17	4,710	5,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	163	190			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					31,380			
単価					31,380	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

	ダンプトラック運転	2t積級	単位	日	数量	1	単価	42,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	33,232	33,232			
軽油		L	25	141	3,525			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1.17	4,710	5,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1.17	163	190			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					42,460			
単価					42,460	円／日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

	汚泥吸排車運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	111,600	
運転手（一般）		人	1.2	33,232	39,878			
軽油		L	96	141	13,536			
汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量 8 t 吸入管径 φ 75 mm	供用日	1.44	40,400	58,176			
諸雑費（まるめ）		式	1		10			
計					111,600			
単価					111,600	円/日		